
SMLOUVA ČÍSLO 2618 
o ZPROSTŘEDKOVÁNÍ ZÁKLADNÍHO KURZU VODNÍ TURISTIKY 

1. CHARAKTER SMLOUVY 
Smlouva o zprostředkování základního kurzu vodní turistiky na řece Vltavě. 

II. SMLUVNÍ STRANY 
GYMNÁZIUM Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
- dále jen GYMN^IUM 
Adresa: Leaiidra Čecha 152, Nové Město na Moravě, 592 31 
zastoupená: Mgr. Jiřím Maděrou - ředitelem školy 

AZIMUT — sdružení pro netradiční formy pobytu v přírodě 
- dále jen AZIMUT 
Adresa: J. Plachty 28, 370 04 České Budějovice 
zastoupené; Vladimírem Kubátem - předsedou VR 

III. ZÁVAZKY SDRUŽENÍ AZIMUT 
Sdružení AZIMUT se zavazuje poskytnout: 
- zapůjčení plastových kánoí, pádel, barelů a zácliranných vest pro dohodnutý počet studentů 

a počet osob pedagogického dozoru 
- dopravu vodáckého materiálu na místo zahájení a z místa ukončení 
- pojištění plavidel proti krádeži 
- průběžnou přepravu věcí klientů včetně pojištění těchto věcí proti krádeži a zničení v době přepravy 
- vodácké instruktory s instruktorským oprávněním vést kurzy vodní turistiky v odpovídajícím počtu 
- doprovodné vozidlo a zaplachtovaný vlek na přepravu osobních věcí účastníků 
- úhradu kempovného všech účastníků a rezervaci míst v kempech 
- teoretickou přípravu na suchu a základní i průběžný vodácký výcvik 
- zajištění dohledu nad bezpečností celé skupiny v době plavby, zajištění sjížděných jezů 
- vydání propozic pro účastníky kurzu, zaslání vzoru přihlášky 
- stravování všech účastníků kurzu (studentů), počínaje obědem nástupního dne a konče balíčkem na cestu 
posledního dne. Strava obsahuje snídani s teplým nápojem - studený oběd s pitím na cestu - odpolední svačinu -
teplou večeři a dále zajištění posezení na lavicích u stolů pod střechou - potřeby na mytí osobního nádobí teplou 
vodou 

IV. ZÁVAZKY GYMNÁZIA 
Gymnázium se zavazuje: 
- uhradit zálohy a doplatek do vyznačeného data 
- současně s druhou zálohou zaslat emailem předpokládaný počet účastníků a pedagogického doprovodu 

(jedna osoba na každých 10 žáků) 
- podřídit se během plavby a výcviku pokynům vodáckého instruktora v souladu s Metodickým 

pokynem k zajištění BOZ dětí, žáků, a studentů ve školách a školských zařízeních zřizovaných MSMT 
- zajistit dohled nad skupinou žáků v čase mimo plavbu 
- zajistit účast minimálně 30 studentů 

V. VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 
1 • Přihlášení 
Podpis smlouvy je považován za závazné přihlášení kurzu. 
Konečný seznam účastníků obsahující: příjmení, jméno, adresu a datum narození vezme doprovod s sebou v 5ti 
výtiscích. Seznam slouží pro přihlašování v kempech na trase. 
2. Kursovné a způsob ůhradv 
Základní kursovné je vypočteno ve výši 2 550,- Kč/student a bude uhrazeno ve třech splátkách. Výsledné 
kurzovně bude stanovenu podle skutečného počtu studentů. Současně s podpisem smlouvy, ale nejpozději do 
30.9.2017 bude uhrazena záloha ve výši 30.000,- Kč. Druhá záloha kursovného bude uhrazena do 15.4.2018 ve 
výši 40 000," Kč. Zbytek kurzovného bude uhrazen při zahájení kurzu v hotovosti podle skutečného počtu 
studentů proti příjmovému dokladu. Úhrady budou provedeny převodem na účet u Komerční banky číslo účtu 
5774310267/0100, na základě vystavených zálohových faktur. Jako variabilní symbol bude použito číslo 
smlouvy. 



3. Odhlášení z lair2xi a stornovací poplatky 
Při odhlášení s kurzu bude vráceno škole kursovné diferencovaně dle předstihu odhlášeni. V čase před konáním 
kurzu bude účastm'kovi vrácena částka z celkových nákladů kurzu v rozsahu: 

- přihlášení - 26 dnů 60% 
- 25 - 15 dnů 50% 
-  1 4 - 1 0  d n ů  4 0 %  
- 9 - 5 dnů 25% 
-  4 - l d n ů  1 0 %  
- v den zahájení kurzu 0% 

Pro účtování stornovacího poplatku je rozhodující den písemného zrušení účasti. 
4. Zrušeni kurzu ze strany pořadatele 
Ktrrz může být zrušen v důsledku objektivních příčin (např. katastrofálního stavu vody na řece při akci, atp.) Při 
zrušení kurzu z tohoto důvodu se vrací poplatek v plné výši. 
Může být dohodnut náhradní termín nebo forma kurzu. 
5. Zrušeni kurzu ze strany objednavatele 
Kurz může být objednavatelem zrušen v důsledku objektivních příčin (např. záplavy, zemětřesení, epidemie, atp.) 
Při zrušení kurzu z tohoto důvodu bude kurz uspořádán v jiném dohodnutém termínu, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak. 
6. Pojištění 
Účastníkům se doporučuje připojistit se před kurzem na škody způsobené na cizím majetku, případně cestovně 
pro akci outdoorového charakteru. 
Zapůjčená plavidla jsou poskytovatelem pojištěna proti krádeži. 
7. Cestovní doklady 
Každý účastník potřebuje platný občanský průkaz nebo cestovní pas - průkazku pojištěnce nebo její kopii. 
8. Ostatní podmínky 
Z důvodů zodpovědnosti za bezpečnost účastníků je každý člen kurzu povinen řídit se na vodě a tábořištích 
pokyny instruktorů. 
Nedodržení těchto podmínek může být důvodem k vyloučení z účasti na kurzu. 
Účastníkům je zapůjčen vodácký materiál. Pořadatel si vyhrazuje právo žádat náhradu ve výši plnohodnotné 
náhrady za jeho úmyslné poškození či ztrátu z nedbalosti. 
Účastníkům je doporučeno nebrat si na vodácké činnosti cenné předměty, šperky, elektroniku (např. mobilní 
telefony, fotoaparáty, přehrávače atp.) Za ztrátu, poškození, nebo zničeni těchto osobních předmětů poskytovatel 
nenese odpovědnost. 

V. JINÁ UJEDNÁNÍ 
- termín kurzu je stanoven na 4. až 8. června 2018 
- instruktor zodpovídá za kurz a bezpečnost účastníků i s ohledem na stav sjízdnosti řeky v souladu s 

Metodickým pokynem k zajištění BOZ dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 
zřizovaných MŠMT. 

- pedagogický doprovod uhradí (na každých 10 platících žáků) pouze režijní náklady kurzu, tedy kempovné a 
kurzovné ve výši 800,- Kč / osoba. Úhrada bude provedena v hotovosti při zahájení kurzu podle skutečného počtu 
pedagogů a proti příjmovému dokladu. Stravné si bude každý učitel hradit sám. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
- tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
-jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze na základě dohody formou 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, 
- tato smlouvaje projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, 
- tato smlouvaje vyhotovena ve dvou kopiích, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

V Českých Budějovicích dne: 30.8.2017 

Za gymnázium: 

Mgr. Jiří Maděra 
Ředitel školy 

Gymnážium Vínténsp 
se sporíovnírni třídami 

® Hové f-^ěsVo na Moravě 
příspěvková orgaiiízace ICO: 48895512 
Lsandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Mor. 

Za AZIMUT 

Vladimír Kubát 
Předseda VR AZIMUT 


